' A levelek nem maradtak rank.

? Jollehet a szejm a torokkel vald béke megijitasarél hatarozott, a Miksa partiak az ket tamo-
gatd Ostrogsky csalad segitségével megakadélyoztak, hogy a dontést a szejm becikkelyezze. Az
év elején Osszehivott varsdi szejmrdl vo. NIEDERKORN, 489. A kudarcrél vo. még Studia, 93-94.

1597 163

3 Rendkiviil érdekes adat; eddigi tudomasunk szerint ugyanis Béathory Zsigmond unokadccsét,
ifjabbik Bathory Istvan fidt, Gabort, a késébbi fejedelmet akarta utddaul kijelolni. A szdveg
azonban egyértelmilen a fejedelem egy tavolabbi, idGsebb, és eretnek rokondra, vagyis a kalvi-
nista ecsedi Bathory Istvanra céloz.

* Miksa tronkgvetelésérol vo. 108. sz. iratot.
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1597. majus 3. Roma
Cinzio Aldobrandini biborosnepos Bathory Andras biborosnak

Tdjékoztatja a csdszar és a fejedelem kozti, Evdély datadasaval kapcsolatos
targyaldsok megkezdésérél. A pdpa gondoskodni fog arrdl, hogy érdekei keépvi-
selve legyenek. A tdrgyalasok hamarosan befejezédnek; a pdpa akarata, hogy ne
zavarja meg azokat. Hallgasson a figyelmeztetésre, mérsékelje magat, aminek
tobbszor is drvendetes modon bizonysagdt adta.

MTAK Veress-hagyaték, Ms. 419, 985-986, levéltari eredetirdl készult masolat.

Ilustrissime et Reverendissime Domine, Domine mihi observandissime

Eximiam Sanctissimi Domini erga Illustrissimam Dominationem Vestram be-
nevolentiam seu potius paternam charitatem, vel ex hoc recenti argumento potest
agnoscere, quod videlicet cum primum aliquid Sua Sanctitas inaudisset de illa
Transylvaniae cessione, de qua inter Caesaream Maiestatem et Serenissimum Prin-
cipem illius provinciae agebatur, coepit,' statim eadem Sua Sanctltas etiam ante-
quam Illustrissima Dominatio Vestra ea de re litteras acceplsset de ipsa eam co-
gitationem curamque suscipere, quam maxime optabat eadem Illustrissima Domi-
natio Vestra ominoque in eo sibi serio incumbendum decreverat Sua Sanctitas, ut
vestrae dignitatis ratis in primis haberetur. Quod utique ei ex mente adeoque man-
dato ipsius Sanctitatis Suae rescribo, planeque confirmo. Nunc autem cum totus ille
tractatus eum habuerit exitum, quem iam sibi perspictum arbitramur, neque ad il-
lum disturbandum sanctitatis suae requiretur etiam nunc auctoritas, quae profecto
nequaquam Illustrissimae Dominationi Vestrae defuisset, hoc unum superesse vi-
detur, ut videlicet ipsa sibi Sanctitatis Suae voluntatem animumque sibi magis ma-
gisque devincere studeat.’ Quod sane facile consequetur, si, quod facere instituit
sapientissimis amantissimisque monitis atque consiliis Sanctitatis Suae uti par est
auscultare, ac in omnibus rebus eam prudentiam animique moderationem adhlbere
pergat, cuius multa iam de perillustria, ingenti cum laude sua praebuit documenta.*
Ad haec autem illam pluribus hortari cum plane supervacaneum existimem, Deum
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Optimum Maximum precabor, ut recta consilia sua ad optatum exitum provehere
eamque incolumem quamdiutissime servare dignetur. Romae die 32 Maii 1597.
Illustrissimae Dominationis Vestrae
servitor humillimus
Cinthius cardinalis Sancti Georgii